
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.03.2023                                         г. Котовск                                             № 146 

 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от 17.01.2023 № 19 «О проведении муниципального этапа областного конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина» с 17 января по 31 марта 2023 года проведён муниципальный этап 

областного конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» (далее - Конкурс). Конкурс проводился в четырех 

возрастных категориях: до 7 лет, 8-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет, по номинациям: 

«Художественно-изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное 

творчество», «Технические виды творчества». Для участия в Конкурсе 

представлено 112 работ:  

 

Образовательное 

учреждение 

Количество работ 

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 19 

Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 

детский сад № 3 «Сказка» 
3 

МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 9 

МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 4 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» 

10 

Детский сад «Колокольчик» филиал 

МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» 

1 

МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» 7 

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 16 

МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 3 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  40 

Итого 112 

 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение жюри. 

 2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

В возрастной категории до 7 лет: 



за 1 место – Миломаева Ролана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Горохова Г.Н.). 

за 2 место – Игнатову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель – Киреева О.М.);  

– Кривошеева Евгения, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководитель – Мязина Н.А.); 

– Ерохина Вячеслава, воспитанника МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель – Шелдовицина О.В.); 

– Лаптева Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Горохова Г.Н.); 

за 3 место – Иванова Дмитрия, воспитанника детского сада «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» (руководитель – Горбунова Е.Н.); 

– Андрееву Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель – Ильина И.А.); 

– Головушкину Татьяну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель – Федулова Т.И.);   

– Ишанова Владислава, воспитанника МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель – Орлова Т.Ю.);  

– Комбарову Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Горохова Г.Н.); 

В возрастной категории 8 - 10 лет: 

за 1 место – Максимушкина Александра, обучающегося МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» (руководитель – Карлина Е.В.); 

за 2 место – Пронину Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Косова А.В.). 

за 3 место – Агапова Тимофея, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Шушпанова А.Н.); 

– Мурадову Амину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Любимова С.В.). 

 В возрастной категории 11 - 14 лет: 

 за 1 место – Перепечину Валерию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Павлова И.А.). 

 за 2 место – Белобрыкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Ступина Т.А.) 

за 3 место – Фомину Евгению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Тимохин Р.И.); 

– Полякову Анастасию, Руденко Матвея, Суслова Ивана, Михнева Павла, 

обучающихся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (руководитель – Ступина Т.А.). 

В возрастной категории 15 - 18 лет: 

за 1 место – Лаврентьеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Артюхова О.В.). 

за 2 место – Петрова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Артюхова О.В.). 

за 3 место – Парамонову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Тимохин Р.И.). 

2.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»: 

В возрастной категории до 7 лет: 



за 1 место – Кирсанова Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководители – Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.). 

за 2 место – Максакова Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (руководители – Маслова Л.В., Ефимова Е.П.); 

– Чурилову Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (руководители – Быданова А.А., Панфилова Я.Ю.); 

– Горишняк Михаила, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители – Дьякова О.В., Прохорова Н.А.); 

– Копылову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель – Егорова М.А.); 

– Козадаеву Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель – Курносова Ж.Е.). 

за 3 место – Попова Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (руководители – Софина М.С., Мусорина М.В.); 

– Попова Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(руководители – Софина М.С., Мусорина М.В.); 

– Зеленина Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(руководители – Туголукова М.В., Попова О.В.); 

– Ниволина Владислава, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководитель – Лейченкова О.Ю.); 

– Тумасяна Рафика, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 

(руководитель – Волосатова Е.И.); 

– Шушпанову Киру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Горохова Г.Н.). 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

за 2 место – Токареву Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (руководитель – Лаврентьева Л.В.); 

– Татаринцеву Арину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель – Косова А.В.) 

2.3. В номинации «Технические виды творчества»: 

В возрастной категории до 7 лет: 

за 1 место – Басенко Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель – Парамонова Е.В.). 

за 2 место – Сигиду Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель – Быданова А.А.). 

за 3 место – Никитина Григория, воспитанника МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководители – Орлова И.А., Шепелева Г.М.); 

– Буданцеву Дарину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель - Антохина Е.В.); 

– Мордовина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель – Курносова Ж.Е.). 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

за 1 место – Пальчикову Василису, обучающуюся МБОУ «СОШ 33 с 

УИОП» (руководитель – Чикалина А.С.). 

за 2 место – Моисеева Максима, обучающегося МБОУ «СОШ 33 с 

УИОП» (руководитель – Чикалина А.С.). 

 



3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина».  
5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

    Председатель  

    комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева 


